[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

           г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 630
                64-го  заседания городской Думы города  Шахты

Принято 28 мая 2015 года

Об утверждении «Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру субъектов малого и среднего предпринимательства»
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Город Шахты», городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1.Утвердить «Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру субъектов малого и среднего предпринимательства» согласно приложению к настоящему решению.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации А.Ю. Буянова и комитет городской Думы города Шахты по бюджету (И.В. Минчинская).

	Мэр города Шахты

	Д. Станиславов

	Председатель городской Думы

28 мая 2015 года
	И. Жукова

Разослано: Управлению региональной и муниципальной политики Правительства РО, Администрации города, КУИ, прокуратуре, СМИ, дело.

Приложение к решению
городской Думы города Шахты

«Об утверждении «Порядка формирования,

 ведения, обязательного опубликования перечня

муниципального имущества, свободного

от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего

 предпринимательства), предназначенного

для предоставления его во владение и (или)

пользование на долгосрочной основе субъектам

малого и среднего предпринимательства

 и организациям, образующим инфраструктуру

субъектов малого и среднего предпринимательства»
Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру субъектов малого и среднего предпринимательства

1.Настоящий порядок определяет формирование, ведение, обязательное опубликование перечня муниципального имущества, составляющего казну муниципального образования «Город Шахты», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - перечень).

2.Целью порядка формирования и ведение перечня является оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

3.Запрещается продажа муниципального имущества включенного в перечень и переданного субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру субъектов малого и среднего предпринимательства, оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, переуступка прав пользования им, передача прав пользования им в залог и внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

4.Утверждение перечня и внесенных в него изменений осуществляется решением городской Думы города Шахты.

5.Формирование перечня осуществляет Комитет по управлению имуществом Администрации г.Шахты.

6.В перечень могут быть включены только нежилые здания (помещения), находящиеся в собственности муниципального образования «Город Шахты» и свободные от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций, не являющимися государственными и муниципальными учреждениями) и не включенные в «Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Шахты» (далее - имущество).

Включению в перечень подлежит имущество, переданное на праве аренды субъектам малого и среднего предпринимательства имеющее многократное обременение арендой (два и более раз).

7.Решение о включении имущества в перечень или об исключении имущества из перечня должно содержать следующие сведения:

1) общая площадь здания (помещения);

2) адрес здания (помещения), в случае отсутствия адреса – описание местоположения здания (помещения);

3) номер этажа, в котором расположено нежилое помещение, описание местоположения этого нежилого помещения в пределах этажа или здания.

8.Исключение из перечня имущества производится в случае, если два раза подряд после размещения в установленном порядке извещения о возможности предоставления имущества во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, в течении указанного в извещении срока, не подано ни одного заявления о предоставлении имущества или невозможности дальнейшего использования имущества в виду его неудовлетворительного технического состояния (повреждения, уничтожения в результате пожара, аварии, стихийного или иного бедствия и др.).

Сведения об имуществе исключаются из перечня по решению городской Думы города Шахты.

9.В случае изменения сведений об имуществе, соответствующие изменения вносятся в перечень не позднее чем через два месяца после внесения изменившихся сведений в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним и государственный кадастр недвижимости.

10.Перечень и вносимые в него изменения подлежат обязательному опубликованию в средствах массовой информации (газета «Шахтинские известия»), а также размещению в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Шахты.
Верно:

Управляющий делами городской Думы                                                  С. Фандеев